PAGE
2

[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2015 № 28

п. Новосельский

	О внесении на рассмотрение Новгородской областной Думы проекта областного закона

На основании пункта 1 статьи 34 Устава Новгородской области
Совет депутатов Новосельского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Новгородской областной Думы проект областного закона «О внесении изменения в статью 9 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области».
2. Назначить представителем по данному вопросу на заседании Новгородской областной Думы главу Новосельского сельского поселения Колесову Л.М.

Глава Новосельского сельского поселения                                         Л.М. Колесова
Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                     №
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменения в статью 9 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области»

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1.
Принять областной закон «О внесении изменения в статью 9 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель Совета депутатов

Новосельского сельского поселения                                   Л.М. Колесова
Согласовано:

Заместитель Губернатора
Новгородской области

                               В.П. Варфоломеев
Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия

развитию местного самоуправления

Новгородской области                                                               А.И. Бирюкова

Проект внесен

Советом депутатов

Новосельского сельского поселения
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 9 областного закона
«О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области»

Принят Новгородской областной Думой __________________
Статья 1

Внести в статью 9 областного закона от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 29.12.2007, 06.07.2010, 14.05.2011, 12.11.2011, 03.05.2012, 08.05.2013, 07.02.2014, 06.03.2014, 01.07.2015) изменение, в части 2 слова «единовременной выплаты на лечение (оздоровление)» заменить словами «единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление)».
Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Губернатор
Новгородской области                                                                     С.Г. Митин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 9 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области»
Проект областного закона «О внесении изменения в статью 9 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» (далее - областной закон) разработан в целях избежания двойного толкования норм областного закона в части отнесения единовременной выплаты на лечение (оздоровление) к компенсационным выплатам.
Данная выплата в соответствии со статьей 217 Налогового кодекса Российской Федерации является компенсационной, не входит в систему оплаты труда и является денежной выплатой, установленной в целях возмещения муниципальным служащим органов местного самоуправления затрат, связанных с исполнением ими трудовых или иных обязанностей.
Предлагаемые изменения в областной закон вносятся в целях уточнения формулировок областного закона, приведения его в соответствие с требованиями федерального законодательства Российской Федерации.
По результатам первичной антикоррупционной экспертизы проекта областного закона «О внесении изменения в статью 9 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Председатель Совета депутатов

Новосельского сельского поселения                                      Л.М. Колесова
Финансово-экономическое обоснование
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 9 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области»
Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 9 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» не потребует дополнительных расходов из областного бюджета.
Председатель Совета депутатов

Новосельского сельского поселения                                      Л.М. Колесова
Перечень
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими
силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием
областного закона «О внесении изменения в статью 9 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области»
Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 9 областного закона «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов.
Председатель Совета депутатов

Новосельского сельского поселения                                       Л.М. Колесова